
Výpis usnesení ze schůze Rady města Špindlerův Mlýn v roce 2023 

Stránka 1 z 6 

Zapsala: R. Metelková 
 

Výpis usnesení  

z 25. schůze Rady města Špindlerův Mlýn, 

 

konané v pondělí dne 18. 12. 2023, od 15:15 hodin, v zasedací místnosti 
Městského úřadu ve Špindlerově Mlýně 

 

 

1/25/2023-RM 
Rada města Špindlerův Mlýn určuje zapisovatelem Mgr. Radku Metelkovou, DiS. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2/25/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje program 25. schůze s navrženým zařazením bodu     

č. XX (bodu č. 4 správního odboru) a bodu č. XXI (bodu č. 2 finančního odboru) do 

programu. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

3/25/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn bere na vědomí zápis z jednání Komise cestovního ruchu        

ze dne 8.11.2023. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

4/25/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje v předloženém znění Smlouvu o zajištění péče 

o nalezené a opuštěné psy na území města Špindlerův Mlýn mezi Městem Trutnov, se sídlem 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, jako poskytovatelem a Městem Špindlerův Mlýn 

jako objednatelem na zajištění veškerých úkonů souvisejících s péčí o psy odchycené 

Městskou policií Špindlerův Mlýn na území města Špindlerův Mlýn a s jejich následným 

umístěním v Útulku pro opuštěné a zatoulané psy v Trutnově. 

Rada města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

5/25/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje v předloženém znění Dodatek č. 15 ke smlouvě  

o svozu komunálního odpadu uzavřené dne 9.1.2006 mezi společností TRANSPORT  

Trutnov s.r.o., se sídlem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, jako zhotovitelem a Městem 

Špindlerův Mlýn jako objednatelem. 

Rada města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem tohoto dodatku. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 



Výpis usnesení ze schůze Rady města Špindlerův Mlýn v roce 2023 

Stránka 2 z 6 

Zapsala: R. Metelková 
 

 

6/25/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje v předloženém znění Ceník parkovného na parkovišti 

P1 ve Špindlerově Mlýně na období od 05.01.2024 do 31.03.2024.  

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

7/25/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje v předloženém znění Směrnici o oběhu                       

a přezkušování účetních dokladů a souvisejících písemností č.j.: V-1/24 s účinností od 

1.1.2024. 

Výsledek hlasování: Pro – 4, Proti – 0, Zdrželi se – 1 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

8/25/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn revokuje usnesení č. 14/24/2023-RM ze dne 27.11.2023. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

  

9/25/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje v upraveném znění Smlouvu o budoucí smlouvě o 

zřízení služebnosti stezky a cesty č. S-141-2023/MO mezi společností Horská služba ČR, 

o.p.s., se sídlem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, jako budoucí oprávněnou a Městem 

Špindlerův Mlýn jako budoucím povinným na zřízení služebností stezky a cesty k tíži 

pozemků p. č. 171/2 a p. č. 171/9 vše v katastrálním území Špindlerův Mlýn ve vlastnictví 

města. 

Rada města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro – 4, Proti – 0, Zdrželi se – 1 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

10/25/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje v předloženém znění Nájemní smlouvu                     

č. F-140-2023/MO mezi společností RENOMIA, a.s., se sídlem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

xxxxxxxxxx, jako nájemcem a Městem Špindlerův Mlýn jako pronajímatelem na pronájem tří 

reklamních ploch na mantinelech městské ledové plochy na pozemku p. č. 1017  

v k. ú. Bedřichov v Krkonoších. 

Rada města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

11/25/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje v předloženém znění Smlouvu příkazní                     

č. I-354-2023/MO mezi fyzickou osobou panem Oldřichem Šimkem, se sídlem xxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, jako příkazníkem a Městem Špindlerův Mlýn jako příkazcem 

na poskytování poradenských služeb v souvislosti s dotacemi a různými dotačními tituly. 



Výpis usnesení ze schůze Rady města Špindlerův Mlýn v roce 2023 

Stránka 3 z 6 

Zapsala: R. Metelková 
 

Rada města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

12/25/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje vyvěšení záměru pronájmu části pozemku p. č. 907/1 

o výměře 9 m² v k. ú. Špindlerův Mlýn za účelem umístění a provozování stavby schodiště ke 

stavbě č.p. 10 Špindlerův Mlýn. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno 

 

13/25/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje v předloženém znění Nájemní smlouvu 

č. F-143-2023/MO mezi společností Šárka by Crestyl, s.r.o., se sídlem xxxxxxxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, jako nájemcem a Městem Špindlerův Mlýn jako pronajímatelem na 

pronájem 1 kusu reklamní plochy na pozemku p. č. 706/15 v k. ú. Bedřichov v Krkonoších. 

Rada města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

14/25/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje v předloženém znění Nájemní smlouvu  

č. F-144-2023/MO mezi společností Graffitti Networks Grafix, spol. s r.o., se sídlem 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, jako nájemcem a Městem Špindlerův Mlýn jako 

pronajímatelem na pronájem 2 kusů reklamních ploch na pozemku p. č. 509/4 v k. ú. 

Špindlerův Mlýn. 

Rada města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 

15/25/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje v předloženém znění Smlouvu o budoucí smlouvě  

o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2027095 mezi společností 

ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupenou na základě udělené plné moci společností SIGNALBAU a.s., se sídlem 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, jako budoucí oprávněnou a Městem 

Špindlerův Mlýn jako budoucím povinným na umístění kabelového vedení nízkého napětí a 

nového pilíře přes pozemky p. č. 787/1 a p. č. 837/5 vše v k. ú. Bedřichov v Krkonoších. 

Rada města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 

16/25/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn po projednání písemnosti nazvané „Žádost o souhlas 

s umístěním stávající části stavby č.p. 74, lávky, části zpevněné plochy okolo stavby, zařízení 



Výpis usnesení ze schůze Rady města Špindlerův Mlýn v roce 2023 

Stránka 4 z 6 

Zapsala: R. Metelková 
 

pro zásobování vodou a přípojkové skříně ČEZ na pozemku vlastníka parc. č. 144/6, 864, 866 

v k. ú. Labská“ ze dne 22.11.2023 od žádající společnosti Labská Rezidence s.r.o., se sídlem 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, zastoupené společností ABM architekti, s.r.o., 

uděluje souhlas s umístěním stávající části stavby č.p. 74, a to pouze v rozsahu přesahu 

střechy, lávky, části zpevněné plochy okolo stavby, zařízení pro zásobování vodou  

a přípojkové skříně ČEZ na částech pozemků parc. č. 144/6, parc. č. 864 a parc. č. 866 vše 

v katastrálním území Labská s tím, že: 

1. souhlas uděluje jen pro stavební úpravy a údržbu stávající stavby č.p. 74 a nikoliv však 

pro stavební úpravy spočívající v zateplení stávající stavby, pro přístavbu stávající 

stavby nebo pro terénní úpravy, kterými by se zasahovalo do daných pozemků, 

2. pověřuje starostu města vyznačením souhlasu města Špindlerův Mlýn na výkresu 

koordinačním číslo C.02, na kterém jsou znázorněny konkrétní přesahy stavby č.p. 74  

a zařízení umístěných na daných pozemcích, 

3. pověřuje starostu města jednáním s žádající společností o prodeji pouze dotčených částí 

pozemků výše uvedenými částmi stavby nebo s ní spojenými zařízeními. 

Výsledek hlasování: Pro – 3, Proti – 1, Zdrželi se – 1 

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 

17/25/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn po projednání schvaluje předložený Provozní řád vodovodu 

Špindlerův Mlýn (vydání č. 2) z důvodu změny legislativy a zpracování rizikové analýzy. 

Výsledek hlasování: Pro – 4, Proti – 0, Zdrželi se – 1 

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 

18/25/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn po projednání bere na vědomí Omezení provozu Mateřské 

školy Špindlerův Mlýn (uzavření z organizačních a provozních důvodů) od 27.12.2023 do 

1.1.2024 (v provozu od 2.1.2024). 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

 

19/25/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn po projednání bere na vědomí Vyhlášení volného dne ředitelem 

příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola Špindlerův Mlýn, se sídlem 

Špindlerův Mlýn 32, 543 51 Špindlerův Mlýn v termínu dne 22.12.2023. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

 

20/25/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn po projednání pověřuje starostu města prověřením oprávněnosti 

umístění reklam před domem č.p. 278 Špindlerův Mlýn (Domem služeb) a zahájením jednání 

s nájemcem domu č.p. 278 Špindlerův Mlýn (Domu služeb) o odstranění reklam. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

 

 



Výpis usnesení ze schůze Rady města Špindlerův Mlýn v roce 2023 

Stránka 5 z 6 

Zapsala: R. Metelková 
 

21/25/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje v předloženém znění Stanovy Špindlerovských novin, 

města Špindlerův Mlýn s účinností od 1.1.2024. 

Výsledek hlasování: Pro – 4, Proti – 0, Zdrželi se – 1 

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

 

22/25/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn odvolává z funkce člena komise redakční paní Jiřinu 

Staruchovou ke dni 31.12.2023. 

Výsledek hlasování: Pro – 3, Proti – 0, Zdrželi se – 2 

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

 

23/25/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn jmenuje do funkce člena komise redakční paní Bronislavu 

Jebavou dnem 01.01.2024. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 23 bylo schváleno. 

 

24/25/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn: 

1. schvaluje s účinností od 1.1.2024 doplnění Pracovního řádu pro zaměstnance 

Městského úřadu Špindlerův Mlýn, Turistického informačního centra Špindlerův Mlýn,  

Městské knihovny Špindlerův Mlýn a velitele Jednotky sboru dobrovolných hasičů 

obce Špindlerův Mlýn (JPO II) schváleného Radou města Špindlerův Mlýn dne 

30.08.2021 pod číslem usnesení 18/59/2021-RM, a to v článku 14 tím, že se doplňuje 

odstavec 7 následujícího znění: 

7) Zaměstnavatel poskytne zaměstnanci placené pracovního volno ze zdravotních nebo 

sociálních důvodů (dále jen „indispoziční volno“) v délce 4 dnů v příslušném 

kalendářním roce za podmínky, že zaměstnanec pracuje u zaměstnavatele v hlavním 

pracovním poměru na základě pracovní smlouvy a je v evidenčním stavu. Zdravotní 

volno může zaměstnanec čerpat jako celý den či půl dne a jednotlivé dny z nároku lze 

slučovat. Dny zdravotního volna nevyčerpané k 31. 12. se do dalšího kalendářního 

roku nepřevádějí. Zaměstnanec je povinen požádat o povolení čerpání indispozičního 

volna předem svého přímého nadřízeného, k žádosti využije formulář žádanky  

o dovolenou a uvede na něj zřetelně text „indispoziční volno“. V odůvodněných 

případech je možno požádat o indispoziční volno v den jeho čerpání prostřednictvím 

emailu nebo telefonátu, v takovém případě zaměstnanec vyplní formulář bezprostředně 

po návratu do zaměstnání a nechá si jej poté nadřízeným potvrdit. Nadřízený 

zaměstnanec má právo z organizačních důvodů žádost o čerpání indispozičního volna 

zamítnout, ve sporných případech rozhoduje o povolení čerpání indispozičního volna 

tajemník; v případě jeho nepřítomnosti starosta. 

2.  pověřuje tajemníka vyhotovením úplného znění Pracovního řádu po výše uvedené 

změně a starostu města a tajemníka městského úřadu podpisem tohoto úplného znění. 

Výsledek hlasování: Pro – 3, Proti – 0, Zdrželi se – 2 

Usnesení č. 24 bylo schváleno. 



Výpis usnesení ze schůze Rady města Špindlerův Mlýn v roce 2023 

Stránka 6 z 6 

Zapsala: R. Metelková 
 

 

25/25/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn pověřuje správní odbor městského úřadu prověřením 

stávajících a vytipováním nových stanovišť na tříděný odpad za účelem umístění většího 

počtu odpadových nádob a revitalizace stanovišť. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 25 bylo schváleno. 

 

26/25/2023-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn souhlasí s návrhem možnosti podpory úpravy běžecké trasy 

Buď Fit v Labském dole ve Špindlerově Mlýně libovolnou finanční částkou a s návrhem 

možnosti podpory provozu městského kluziště na Bedřichově ve Špindlerově Mlýně 

libovolnou finanční částkou. 

Rada města Špindlerův Mlýn souhlasí s používáním a zveřejněním QR kódů pro přijetí těchto 

plateb na běžný účet města pro podporu (příspěvky) úpravy běžecké trasy Buď Fit v Labském 

dole pod variabilním symbolem 34192321 a pro podporu provozu městského kluziště na 

Bedřichově ve Špindlerově Mlýně pod variabilním symbolem 34122321 a pověřuje starostu 

města rozhodováním o přijetí darů zaslaných na uvedený účet města pod uvedeným 

variabilním symbolem. Přijaté platby budou vedeny na příjmovém účtu města  

(19-1928601/0100) vedeném u Komerční banky, a.s. Provozní příspěvky budou součástí 

reklamní akce města a budou sezónně vyhodnoceny. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 26 bylo schváleno. 

 

 

Zápis ze schůze Rady města Špindlerův Mlýn byl vyhotoven dne 21. 12. 2023. 

 

 

 

Zapisovatel: …………………………………………. dne ……………………………  
Mgr. Radka Metelková, DiS., v.r. 

 

 

 

Starosta: …………………………………………. dne ……………………………  
   Martin Jandura, v.r. 
 

 

 

Místostarosta: …………………………………………. dne …………………………… 

   Bc. Vladimír Staruch, v.r. 
 

Razítko města: 


